
Představení vystavovatele 

Cimatron – CAD/CAM pro nástrojárny

Cimatron nabízí širokou škálu specializovaných nástrojů a aplikací pro konstrukci a obrábění určenou 

především výrobcům vstřikovacích forem, postupových a transferových lisovacích nástrojů. S jeho 

pomocí je možné dobře a rychle zpracovat i velmi složité projekty od nabídky až po finální dodávku.

Co říkáte na koncept velké výstavní akce WORLD OF MACHINING? Případně: Co očekáváte od 

výstavní akce WOM?

Celý koncept WORLD OF MACHINING, včetně volby pro obrábění netradičního prostředí, nás velmi 

zaujal. Naším hlavním tématem, které bychom zde rádi za Cimatron představili, je automatizace výroby 

elektrod a procesu hloubení, kdy Cimatron umožní konstrukci a frézování elektrod s automatickým 

exportem EDM pálicích dat do hloubicího stroje. Celý této proces je možné začlenit do dalších 

automatizačních systémů v konkrétním výrobním provozu.

Příkladu konkrétní implementace u zákazníka se bude věnovat i přednáška našeho kolegy Ondřeje 

Vopravila.

Jak byste charakterizoval spojení „Vy a organizátor akce CNC INVEST“

Cimatron se se svým zaměřením na nástrojařskou výrobou dobře doplňuje s frézovacími stroji Yazda, 

které CNC INVEST zastupuje.

Co si myslíte o současném vnímání veletrhů obecně v evropském i světovém rozsahu?

Naše pole působnosti, jako dodavatele CAD/CAM řešení, leží v českém a slovenském prostředí, proto 

mé postřehy směřují sem. Domnívám se, že tradiční a doposud pro oblast obrábění vrcholná událost 

roku MSV v Brně v posledních letech nekráčí dobrým směrem. Tento postoj myslím není ojedinělý a 

posiluje pozici menších a konkrétněji zacílených akcí, jako je třeba i WORLD OF MACHINING. 

Pokládáme za přínosnější prezentovat naše služby a řešení právě na takovémto typu akcí po boku 

našich technických i obchodních partnerů. 


	Snímek 1

